

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 ENDEREÇO: AVENIDA II, Nº 210 LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONÁRIOS - PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA/CE, CEP: 60.745-510 - TELEFONE (85) 3013-0909
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3
 BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 3515-7 CONTA CORRENTE: 77996-2

DADOS DO ORGÃO

A (O) PREGOEIRA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.10.01-SRP
 DATA DE ABERTURA: 17 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 09:00hs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
1	Balão volumétrico 1000 ml	UNIDADE	2	RONIALZI	R\$ 114,20	cento e quatorze reais e vinte centavos	R\$ 228,40	duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
2	Caixa Porta-Lâminas (capac. 100 lâminas)	UNIDADE	8	LABOR IMPORT	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 160,40	cento e sessenta reais e quarenta centavos
3	Cálice plástico para sedimentação	UNIDADE	50	J PROLAB	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais
4	Cuba de vidro com tampa para coloração de lâminas, 9cm x 9cm x 9cm	UNIDADE	4	LABOR IMPORT	R\$ 69,19	sessenta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 276,76	duzentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos
5	Esfregaço/ Extensor em Acrílico para Esfregaço em Lâminas (pacote com 3 unds)	PACOTE	10	VISION	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 433,30	quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos
6	Estante para tubo de ensaio em aço inox para 40 tubos de ate 25mm	UNIDADE	5	CRAL	R\$ 176,27	cento e setenta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 881,35	oitocentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
7	Estante para tubo de ensaio em arame de ferro zincado para tubos 24 tubos de ate 25mm	UNIDADE	5	CRAL	R\$ 176,27	cento e setenta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 881,35	oitocentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
8	Estante para tubo de ensaio em arame revestido de PVC para 24 tubos de ate 12mm	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 219,90	duzentos e dezenove reais e noventa centavos
9	Estante para tubo de ensaio em arame revestido de PVC para 24 tubos de ate 25mm	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 219,90	duzentos e dezenove reais e noventa centavos

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
 Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos
 Fortaleza - CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 - 3013.0909
 CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3
 promix@promixhospitalar.com.br

1-10

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



2de9

10	Estante para tubo de ensaio em arame revestido de PVC para 40 tubos de ate 25mm	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 336,30	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
11	Estante para tubo de ensaio em arame revestido de PVC para 40 tubos de ate 12mm	UNIDADE	10	CRAL	R\$ 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 336,30	trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos
12	Estante para tubos de ensaio em arame de ferro zincado para 40 tubos de ate 25mm	UNIDADE	5	CRAL	R\$ 173,68	cento e setenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 868,40	oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
13	Frasco Erlenmeyer boca estreita em Vidro, graduado, volume de 1000 mL	UNIDADE	3	RONIALZI	R\$ 65,64	sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 196,92	cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
14	Lâminas para microscopia ponta fosca 26x76mm (Caixa com 50 und)	CAIXA	200	VISION	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 1.436,00	mil quatrocentos e trinta e seis reais
15	Lâminas para microscopia ponta lisa 26x76mm (Caixa com 50 und)	CAIXA	200	VISION	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
16	Lâminulas 22x22mm (100 und)	CAIXA	300	LABOR IMPORT	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais
17	Lamparina à álcool de vidro com tampa e pavio - 100 ml	UNIDADE	2	LABORGLAS	R\$ 49,79	quarenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 99,58	noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
18	Lâmpada halógena para microscópio 6V 10W	UNIDADE	5	OSRAM	R\$ 116,08	cento e dezesseis reais e oito centavos	R\$ 580,40	quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
19	Lâmpada halógena para microscópio 6V 20W	UNIDADE	5	OSRAM	R\$ 116,08	cento e dezesseis reais e oito centavos	R\$ 580,40	quinhentos e oitenta reais e quarenta centavos
20	Pinça para Tubos de Ensaio em Madeira	UNIDADE	2	PROLAB	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
21	Pipeta automática 10 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
22	Pipeta automática 100 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
 Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos
 Fortaleza - CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 - 3013.0909
 CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3
 promix@promixhospitalar.com.br

23	Pipeta automática 1000 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
24	Pipeta automática 20 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
25	Pipeta automática 200 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
26	Pipeta automática 25 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
27	Pipeta automática 5 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
28	Pipeta automática 50 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
29	Pipeta automática 500 microlitros	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 158,69	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
30	Pipeta de Westergreen	UNIDADE	15	RONIALZI	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
31	Pipeta Pasteur estéril 10 mL	UNIDADE	300	J PROLAB	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
	Pipetador 3 vias tipo pêra para sucção	UNIDADE	5	J PROLAB	R\$ 17,49	dezessete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 87,45	oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
33	Placa de Kline de vidro, 60x80x5mm, com 12 escavações	UNIDADE	10	PERFECTA	R\$ 87,49	oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 874,90	oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
34	Tubo feudo Cônico graduado Plástico 15 ml	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
35	Acido Úrico Monoreagente. Reagente para determinação do Ácido Úrico, teste enzimático colorimétrico para automação. Apresentação: 100 mL.	KIT	20	EBRAM	R\$ 67,85	sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.357,00	mil trezentos e cinquenta e sete reais
36	Albumina Monoreagente. Reagente para a determinação da Albumina, teste colorimétrico para automação. Apresentação: 250 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 48,82	quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 732,30	setecentos e trinta e dois reais e trinta centavos

37	Amilase Cinética. Reagente para determinação da Alfa-Amilase, teste cinético para automação. Apresentação: 60 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 310,63	trezentos e dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.659,45	quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
38	Bilirrubina Direta Automação. Reagente para determinação de Bilirrubina direta, teste colorimétrico em amostras de soro ou plasma para automação. Apresentação: 50 mL.	KIT	20	EBRAM	R\$ 112,53	cento e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.250,60	dois mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
39	Bilirrubina Total Automação. Reagente para determinação de Bilirrubina Total, teste colorimétrico em amostras de soro ou plasma para automação. Apresentação: 50 mL.	KIT	20	EBRAM	R\$ 112,53	cento e doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.250,60	dois mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
40	Cálcio Arsenato III. Reagente para determinação de Cálcio, teste colorimétrico em amostras de soro, plasma ou urina para automação. Apresentação: 100 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 90,26	noventa reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.353,90	mil trezentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
41	Calibrador para bioquímica. Calibrador liofilizado contendo aproximadamente 30 analitos incorporados em matriz humana. Aplicável a vários tipos de analisadores automáticos. Apresentação: 5 mL, após reconstituição.	KIT	35	EBRAM	R\$ 141,81	cento e quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.963,35	quatro mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
42	CK-MB UV Cinético. Reagente para determinação de Creatina Quinase (CK) fração MB, teste cinético para automação. Apresentação: 50 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 502,73	quinhentos e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 7.540,95	sete mil, quinhentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos
43	CK-NAC UV Cinético. Reagente para determinação de Creatina Quinase (CK), teste cinético para automação. Apresentação: 50 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 219,06	duzentos e dezenove reais e seis centavos	R\$ 3.285,90	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos
44	Colesterol Monoreagente. Reagente para determinação do Colesterol, teste enzimático colorimétrico para automação. Apresentação: 200 mL. enzimático colorimétrico para automação. Apresentação: 200 mL.	KIT	25	EBRAM	R\$ 102,42	cento e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.560,50	dois mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos
45	Controle Normal. Soro controle liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas (controle multiparamétrico para bioquímica). Possui concentração dos analitos representando os parâmetros normais. Apresentação: 5 mL, após reconstituição.	KIT	35	EBRAM	R\$ 102,42	cento e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.584,70	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
46	Controle patológico. Soro controle liofilizado contendo analitos incorporados em matriz humana, reagente utilizado para monitorar a exatidão e precisão de testes analíticos em metodologias manuais ou automatizadas. Possui concentração dos analitos representando os parâmetros patológicos. Apresentação: 5 mL, após reconstituição	KIT	35	EBRAM	R\$ 102,42	cento e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.584,70	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



Sde9

47	Creatinina Cinética. Reagente para determinação da Creatinina, teste cinético colorimétrico para automação. Apresentação: 200 mL.	KIT	25	EBRAM	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.084,00	mil e oitenta e quatro reais
48	Cubetas para Analisador de Bioquímica BS 120 Mindray, 5 cubetas por segmento. Apres.: Caixa com 250 segmentos de cubetas.	CAIXA	10	EBRAM	R\$ 758,70	setecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 7.587,00	sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais
49	Desidrogenase Láctica LDH UV. Reagente para determinação da Desidrogenase láctica, teste cinético para automação. Apresentação: 50 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 71,01	setenta e um reais e um centavo	R\$ 1.065,15	mil e sessenta e cinco reais e quinze centavos
	Detergente desengordurante para cubetas. Apresentação: 5 L	UNIDADE	10	SPARTAN	R\$ 149,06	cento e quarenta e nove reais e seis centavos	R\$ 1.490,60	mil quatrocentos e noventa reais e sessenta centavos
51	Ferro Sérico automação. Reagente para determinação do Ferro sérico, teste colorimétrico para automação. Apresentação: 80 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 220,35	duzentos e vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.305,25	três mil, trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
52	Fosfatase Alcalina Cinética. Reagente para determinação da Fosfatase Alcalina, teste cinético para automação. Apresentação: 120 mL.	KIT	15	EBRAM	R\$ 93,16	noventa e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.397,40	mil trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
53	Fósforo UV. Reagente para determinação do Fósforo, teste UV de ponto final para automação. Apresentação: 100 mL.	KIT	10	EBRAM	R\$ 67,74	sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 677,40	seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
54	Gama GT Cinético. Reagente para determinação da Gama GT, teste cinético para automação. Apresentação: 60 mL.	KIT	20	EBRAM	R\$ 118,88	cento e dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.377,60	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
55	Glicose Monoreagente. Reagente para determinação de Glicose, teste enzimático colorimétrico para automação. Apresentação: 500 mL.	KIT	25	EBRAM	R\$ 71,83	setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.795,75	mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
56	HDL Direto. Reagente para determinação do Colesterol HDL, teste enzimático colorimétrico para automação. Apresentação: 80 mL.	KIT	25	EBRAM	R\$ 574,91	quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 14.372,75	quatorze mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
57	Kit para TAP. Kit de reagente calcificado e pronto para uso, para determinação manual ou automatizada do tempo de protrombina em plasma citratado. Apresentação: 10x2ml	KIT	10	CLOT	R\$ 118,02	cento e dezoito reais e dois centavos	R\$ 1.180,20	mil cento e oitenta reais e vinte centavos
58	Kit para TTPA. Kit de reagente pronto para uso, para a determinação manual ou automatizada do Tempo de Tromboplastina Parcial Ativada em plasma citratado, utilizando o Ácido Elárgico como ativador. Apresentação: 6x2,5ml do reativo e 4x4,0ml do CaCl	KIT	10	CLOT	R\$ 121,76	cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.217,60	mil duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
59	Magnésio Monoreagente. Reagente para determinação do Magnésio, teste colorimétrico para automação. Apresentação: 200 mL.	KIT	10	EBRAM	R\$ 163,13	cento e sessenta e três reais e treze centavos	R\$ 1.631,30	mil seiscentos e trinta e um reais e trinta centavos
60	Óleo de imersão para microscopia frasco com 100 ml	KIT	5	LABOR KLIN	R\$ 21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 108,70	cento e oito reais e setenta centavos

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME
 Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos
 Fortaleza – CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 – 3013.0909
 CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3
 promix@promixhospitalar.com.br

5

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



6de9

61	Proteína Total – Urina/Liquor. Reagente para determinação de Proteína Total, teste colorimétrico em amostras de urina ou liquor para automação. Apresentação: 50 mL.	KIT	10	EBRAM	R\$ 49,13	quarenta e nove reais e treze centavos	R\$ 491,30	quatrocentos e noventa e um reais e trinta centavos
62	Proteínas Totais Monoreagente. Determinação em SORO. Reagente para determinação das Proteínas Totais, teste colorimétrico para automação. Apresentação: 250 mL.	KIT	10	EBRAM	R\$ 43,17	quarenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 431,70	quatrocentos e trinta e um reais e setenta centavos
63	Reagente ASO. Determinação qualitativa e semiquantitativa em lâmina, aglutinação em látex, da Antistreptolisina O em amostras de soro. Kit com controle positivo e negativo. Apresentação: 2 mL	KIT	4	EBRAM	R\$ 133,10	cento e trinta e três reais e dez centavos	R\$ 532,40	quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
64	Reagente Fator Reumatóide. Determinação qualitativa e semiquantitativa, com aglutinação do látex, em lâmina do Fator Reumatóide (FR) em amostras de soro. Kit com controle positivo e negativo. Apresentação: 2 mL	KIT	4	EBRAM	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 267,08	duzentos e sessenta e sete reais e oito centavos
65	Reagente p/ VDRL. Antígeno pronto para uso e estabilizado, para uso na triagem sorológica da sífilis. Apresentação: 6 mL	KIT	10	EBRAM	R\$ 78,18	setenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 781,80	setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
66	Reagente PCR. Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína C-reativa (PCR). Kit com controle positivo e negativo. Apresentação: 2 mL	KIT	8	EBRAM	R\$ 93,81	noventa e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 750,48	setecentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
67	Solução de limpeza para Equipamento Automático de Bioquímica. Apresentação: 200 mL	UNIDADE	15	BIOCLIN	R\$ 337,02	trezentos e trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 5.055,30	cinco mil e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
68	Tiras de Reação para detecção rápida de βhCG em amostras de soro ou urina Apresentação: cx c/100 unidades	CAIXA	10	BIOCON	R\$ 154,42	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.544,20	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
69	Tiras para urina. Tiras reativas para determinação colorimétrica semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, pH, nitrato, leucócitos e densidade em urina. Aplicação Manual. Apresentação: tubo com 150 tiras.	TBS	150	LABOR IMPORT	R\$ 68,48	sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.272,00	dez mil, duzentos e setenta e dois reais
70	Transaminase ALT (TGP) Cinética. Reagente para determinação da Alanina Amino Transferase (ALT ou TGP), teste cinético para automação. Apresentação: 100 mL.	KIT	25	EBRAM	R\$ 96,72	noventa e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
71	Transaminase AST (TGO) Cinética. Reagente para determinação do Aspartato Amino Transferase (AST ou TGO), teste cinético para automação. Apresentação: 100 mL.	KIT	25	EBRAM	R\$ 100,60	cem reais e sessenta centavos	R\$ 2.515,00	dois mil, quinhentos e quinze reais
72	Triglicérides Monoreagente. Reagente para determinação dos Triglicérides, teste enzimático colorimétrico para automação. Apresentação: 200 mL.	KIT	30	EBRAM	R\$ 284,05	duzentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 8.521,50	oito mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
73	Tubo tampa amarela. Tubo para coleta de sangue a vácuo, transparente, incolor, estéril, aspiração de 5 mL, com ativador de coágulo e gel separador. Apresentação: caixa c/ 100 und.	CAIXA	40	LABOR IMPORT	R\$ 108,83	cento e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.353,20	quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME
 Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos
 Fortaleza – CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 – 3013.0909
 CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3
 promix@promixhospitalar.com.br

74	Tubo tampa roxa. Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico P.E.T., incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4mL, com EDTA Dipotássico. Apresentação caixa c/ 100 und.	CAIXA	60	LABOR IMPORT	R\$ 62,83	sessenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.769,80	três mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
75	Uréia Cinética. Reagente para determinação da Uréia, teste cinético para automação. Apresentação: 200 mL.	KIT	25	EBRAM	R\$ 147,18	cento e quarenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 3.679,50	três mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
76	Agitador tipo Vortex para homogeneização de soluções com plataforma cônica; Dois modos de trabalho, taque ou contínuo; Base com ventosas; Velocidade fixa 2.800RPM; Voltagem 220V/60HZ; Controle Analógico 2 posições; 40W.	UNIDADE	1	IONLAB	R\$ 1.844,94	mil oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.844,94	mil oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
	Aquecedor/secador de lâminas. Placa de aquecimento, design compacto, superfície preta anodizada, espessura de 8 mm da placa de aquecimento de alumínio, ecrã tátil e o interruptor protegidos da água. Com proteção contra temperatura excessiva. Área de secagem 340x325mm.	UNIDADE	1	VWR	R\$ 2.075,80	dois mil e setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.075,80	dois mil e setenta e cinco reais e oitenta centavos
78	Banco com altura ajustável sem encosto para bancada	UNIDADE	3	JOTA FLEX	R\$ 468,83	quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.406,49	mil quatrocentos e seis reais e quarenta e nove centavos
79	Banho Maria Digital 10 Litros. Volume de água: 9,5 litros. Dimensões da cuba: 300 x 240 x 150 mm (CxLxA). Controlador de temperatura c/ termômetro digital. Temperatura de trabalho até 60 ºC. Capacidade para 90 Tubos. Dimensões externas: 410 x 270 x 200 mm. 220V.	UNIDADE	1	BENFER	R\$ 1.191,16	mil cento e noventa e um reais e dezesseis centavos	R\$ 1.191,16	mil cento e noventa e um reais e dezesseis centavos
80	Centrífuga para laboratório clínico. Centrífuga ângulo fixo 12 tubos de 15 mL 4000rpm 220V; Tampa reforçada, com dispositivo que não permite o funcionamento com a tampa aberta	UNIDADE	1	BENFER	R\$ 4.067,53	quatro mil e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.067,53	quatro mil e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos
81	Coagulômetro Monocanal para determinação de TP, TTPA, Trombina, Fibrinogênio e Fatores de coagulação. Sistema fotométrico com agitador magnético.	UNIDADE	1	BENFER	R\$ 11.882,50	onze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 11.882,50	onze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
	Computador de mesa. Processador Intel Core i3, Velocidade 2.10 GHz, memória cache 3MB, memória RAM 4GB, 500 GB de HD, sistema operacional Windows 10 Professional. Monitor LED 19,5 polegadas. Teclado USB ABNT2, mouse óptico 2.0 USB, caixa de som. Placa de redeWifi e entrada RJ45	UNIDADE	2	LENOVO	R\$ 5.391,91	cinco mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e um centavos	R\$ 10.783,82	dez mil, setecentos e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos
83	Contador de células diferencial para hematologia. Contagem diferencial e valores relativos. 11 teclas (9 para contagem e 2 para funções). Contagem separada de eritroblastos. Contagem até 999 células. Alarme sonoro, timer e cronômetro interno. 220V	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 675,77	seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 675,77	seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos
84	Cronômetro digital, para contagem de hora/minutos e segundos (AM/PM), precisão de 1/100 segundos, plástico de alta resistência, com bateria de lítio	UNIDADE	5	KIKOS	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 242,50	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
85	Destilador de água 5 Litros	UNIDADE	1	NOVA INSTRUMENTS	R\$ 2.124,30	dois mil, cento e vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.124,30	dois mil, cento e vinte e quatro reais e trinta centavos
86	Estabilizador 2000va bivolt	UNIDADE	2	APC	R\$ 938,25	novecentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.876,50	mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

87	Estufa Esterilização e Secagem Analógica 40 Litros. Fabricada em chapa de aço carbono com tratamento anti-corrosivo, sendo parte externa em pintura epoxi, parte interna de aço inox. Indicador de temperatura analógico e termostato eletromecânico. Medidas Internas: 34x34x36 cm. Medidas Externas: 55x45x52 cm. Capacidade: 40 Litros. Potência: 550 Watts. 3 bandejas	UNIDADE	1	SOLIDSTEEL	R\$ 2.895,13	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 2.895,13	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e treze centavos
88	Homogeneizador de Sangue Velocidade Ajustável 28 tubos.	UNIDADE	1	BENFER	R\$ 1.487,33	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.487,33	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos
89	Mesa p/ estufa ou autoclave, fabricada em ferro esmaltado. Medidas: 80 x 60 x 50 cm (alt x comp x lar)	UNIDADE	1	QUALITY	R\$ 1.626,37	mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.626,37	mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos
90	Microscópio ótica binocular com objetivas Acromáticas de Plano C (4x, 10x, 40x, 100x óleo)	UNIDADE	1	LABOR IMPORT	R\$ 14.808,67	quatorze mil, oitocentos e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.808,67	quatorze mil, oitocentos e oito reais e sessenta e sete centavos
91	Osmose Reversa. Sistema de purificação com 6 Etapas, para tratamento da água. Gabinete em Alumínio Revestido com Pintura Eletrostática. Vazão 15L/H.	UNIDADE	1	PERMUTION	R\$ 8.891,67	oito mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.891,67	oito mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos
92	Suporte p/ pipeta Westergreen (VHS) 10 testes	UNIDADE	1	BENFER	R\$ 200,47	duzentos reais e quarenta e sete centavos	R\$ 200,47	duzentos reais e quarenta e sete centavos
93	Teclado USB ABNT2	UNIDADE	1	GOLDENTEC	R\$ 60,14	sessenta reais e quatorze centavos	R\$ 60,14	sessenta reais e quatorze centavos
94	Termo-higrômetro com medições de temperatura e umidade ambiente. Temperatura externa e interna; função máxima e mínima; umidade interna; botão seletor de unidade de medição: °C ou °F; botão temperatura interna/externa; cabo de aproximadamente 2,40m	UNIDADE	3	INCOTERM	R\$ 88,27	oitenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 264,81	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos
95	Timer Digital de Mesa progressivo e regressivo	UNIDADE	2	HERWEG	R\$ 1.099,33	mil e noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 2.198,66	dois mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos
96	Adesivo Curativo Adulto, estéril, antialérgico, para aplicação após punções; sistema de abertura tipo pétala; Caixa com 500 unidades embaladas individualmente	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 256,80	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
97	Água para injeção. Apresentação: 500 mL	AMPOLA	50	FARMACE	R\$ 10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 515,50	quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos
	Avental Plástico	UNIDADE	4	PLASTCOR	R\$ 96,03	noventa e seis reais e três centavos	R\$ 384,12	trezentos e oitenta e quatro reais e doze centavos
99	Álcool éter 1:2. Apresentação: 1L	FRASCO	2	VICPHARMA	R\$ 103,47	cento e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 206,94	duzentos e seis reais e noventa e quatro centavos
100	Álcool metílico absoluto (metanol). Apresentação: 1L	UNIDADE	10	ITAJA	R\$ 54,97	cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 549,70	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
101	Caixa Isopor Térmica (8L)	UNIDADE	4	IGLOO	R\$ 40,42	quarenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 161,68	cento e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos
102	Caixa térmica plástica (8L)	UNIDADE	4	COLEMAN	R\$ 414,70	quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.658,80	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
103	Coletor de Materiais Perfurocortantes Papelão (caixa 13L)	UNIDADE	30	DESCARBOX	R\$ 34,97	trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.049,10	mil e quarenta e nove reais e dez centavos
104	Coletor plástico rígido de material perfurocortante (1 L)	UNIDADE	5	DESCARBOX	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 40,45	quarenta reais e quarenta e cinco centavos
105	Coletor plástico rígido de material perfurocortante (3 L)	UNIDADE	2	DESCARBOX	R\$ 12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 24,34	vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos

Promix

Produtos Médicos e Odontológicos



9de9

106	Coletor universal com pá (80 mL) (100und)	PACOTE	20	JPROLAB	R\$ 48,57	quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 971,40	novecentas e setenta e um reais e quarenta centavos
107	Coletor universal sem pá esteril (80mL) (100und)	PACOTE	25	JPROLAB	R\$ 42,36	quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.059,00	mil e cinquenta e nove reais
108	Garrate (Latex-Free) Caixa com 25 unds	CAIXA	2	LABOR IMPORT	R\$ 42,36	quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 84,72	oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
109	Óculos p/proteção individual em Acrílico Transparente	UNIDADE	10	DELTAPLUS	R\$ 19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$ 197,20	cento e noventa e sete reais e vinte centavos
110	Papel filtro qualitativo redondo. Diâmetro 150 mm (Cx com 100 folhas)	CAIXA	4	JPROLAB	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos
111	Peneiras de plástico 07 cm diâmetro	UNIDADE	10	PLASUTIL	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos
112	Recipiente Plastico Retangular com tampa 10L	UNIDADE	3	SANREMO	R\$ 97,97	noventa e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 293,91	duzentos e noventa e três reais e noventa e um centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	213.646,42
<i>duzentos e treze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos</i>		

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

Prazo de Execução de 05 (cinco) dias, conforme edital.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza Ce, 17 de Outubro de 2019.


Cláudio Igor Freitas Gomes
Sócio

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 16.659.691/0001-68
CPF: 052.765.663-13

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME
Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos
Fortaleza – CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 – 3013.0909
CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3
promix@promixhospitalar.com.br

9.